EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

INDICAÇÃO Nº: 95/2022

Josué dos Santos Cruz, na qualidade de vereador desta Casa de Leis

vêm expor a presente indicação para que, seja lida e encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo, solicitando que a Prefeitura Municipal estude a possibilidade de alterar os

nomes das ruas do Jardim dos Ypês para nomes de pessoas que contribuíram com

Taguaí.

JUSTIFICATIVA

O Jardim dos Ypês é um bairro novo em nosso município. As ruas do

bairro possuem nomes de plantas e flores. Gostaria que essas ruas fossem alteradas

para nomes de pessoas que contribuíram em algum momento com nosso município, a fim

de homenageá-las.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 02 de setembro de 2022.

_________________________________
JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

Vereador